runt ei. Numquid & nos caecisumus. Dixit eis ih̄s. Sicut estis & is.  
non habetis peccatum. Nunc uero dicitis quia audemus peccatū uirum manē.

**VIII. AMEN AMEN DICO VO BIS. QVI NON IN TRAI PER OSTIŪ**

in ouile ouium. sed ascendit aliunde. ille furest & latro. Qui autē  
intra per ostium. pastor est ouium. Huic ostiarius aperit. et  
oues uocem eius audiunt. Et proprias oues uocat nominatim.  
Et educit eas. Et cum proprias oues miserit. Anteeas uadit.  
Et oues illum sequuntur. quia sciunt uocem eius. Alienum autem  
non sequuntur sed fugiunt ab eo. quia non nouerunt uocem alienorū.

Hoc pro uerbum dixit eis ih̄s. Illi autem non cognouerunt. quid  
loqueretur eis. Dixit ergo iterum ih̄s. Amen amen dico uobis.  
quia ego sum ostium ouium. Omnes quotquot uenerunt fures  
sunt & latrones. sed non audierunt eos oues. Ego sum ostium.  
per me si quis introierit saluabitur. Et ingrediatur & egrediatur.  
Et pascua inueniat. Fur non uenit. nisi ut fur & uir & mactet &  
perdat. Ego uenit ut uitam habeant. Et abundantius habeant.  
Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro  
ouibus. Mercennarius & qui non est pastor. cuius non sunt  
oues proprie. uidet lupum uenientem. Et dimittit oues & fugit.  
Et lupus rapit. et dispergit oues. Mercennarius autem fugit  
quia mercennarius est. Et non pertinet ad eum de ouibus. Ego sum  
pastor bonus. & cognosco meas & cognoscunt me meae.

lo III<sup>ce</sup>  
an den  
i. centum  
lo III<sup>ce</sup>  
an den  
lo X<sup>ce</sup>  
sol

**S**icut nouit me pater. Et ego agnosco patrem.

**E**t animam meam pono pro ouibus meis. Talia oues habeo  
quaenon sunt & hoc ouili. Et illas oportet me adducere. Et uocem  
meam audient. Et si & unum ouile. Et unus pastor. Propterea  
me pater diligit. quia ego pono animam meam. ut iterum  
sum ameam. Nemo tollit eam a me. sed ego pono eam a me ipso.  
Potestatem habeo ponendieam. Et potestatem habeo iterum  
sumendieam. Hoc mandatum accepi a patre meo. Dissensio  
iterum facta est inter iudaeos propter sermones hos. Dice  
bant autem multi & ipsi. daemonium habet & insanit. quidem  
auditis. Alii dicebant. haec uerba non sunt daemonium habentis.  
Numquid daemonium potest caecorum oculos aperire. Facta sunt  
autem encienia in hierosolymis. Et hiemps erat. Et ambulabat ih̄s in  
templo. in porticus salomonis. Circumdederunt ergo eum iudaei.  
Et dicebant ei. Quousque uiam nostram tollis. Si tu es x̄p̄s. dic nobis  
palam. Respondit eis ih̄s. Loquor uobis. Et non creditis. Opera  
qua ego facio in nomine patris mei. haec testimonium perhibent donec.  
Sed uos non creditis. quia non estis & ouibus meis. Oues meae. uocem  
meam audiant. Et ego cognosco eas & sequuntur me. Et ego uitam  
aeternam do eis. Et non peribunt in aeternum. Et non rapiet eas quisquam  
de manu mea. Pater meus quod dedit mihi maius omnibus est. Et nemo  
potest rapere de manu patris mei. Ego & pater unum sumus. Sustu

lerunt lapider iudaei. ut lapidarent eum. Respondit eis ih̄s. Multa  
 opera bona ostendi uobis & pater meo. Propter quod eorum opus me  
 lapidatis. Responderunt ei iudei. De bono opere non lapidamus te. sed  
 de blasphemia. Et quia tu homo cum sis. facis te ipsum d̄m. Respondit eis  
 ih̄s. Nonne scriptum est in lege ur̄a. quia ego dixi di ues tis. Si illos dixit  
 deos. ad quos sermo d̄i factus est. & non potest solui scriptura. quem pater  
 sc̄ificauit & misit in mundum. Uos dicitis quia blasphemus. quia dixi  
 filius di sum. Si non facio opera patris mei. nolite credere mihi. Si autē  
 facio. & si mihi non uultis credere. operibus credite. Ut cognoscatis  
 & credatis. quia in me est pater. & ego in patre.

**Q**uerebant ergo eum adprehendere. Et & iur de manibus eorum. Et abiit  
 iterum trans iordanē in eum locū. ubi erat iohannes baptizans primū & mansit illic.

**E**t multi uenerunt ad eum & dicebant. Quia iohannes quidem signum  
 fecit nullum. Omnia autem quae cum quod dixit iohannes de hoc ueruerant.  
 & multi crediderunt in eum. Erat autem quidam languens lazarus  
 ab ethania. de castello mariae & marthe sororis eius. Maria autem erat.  
 quae unxit d̄m unguento. Et & ter sic pedes eius capillis suis. cuius  
 frater lazarus infirmabatur. Miserunt ergo sorores eius ad eum  
 dicentes. Dñe ecce quem amas infirmatur. Audiens autem ih̄s. dixit eis.  
 Infirmitas haec non est ad mortem. sed pro gloria di. ut glorificetur  
 filius di per eam. Diligebat autem ih̄s martham. & sororem eius

mariam & lazarus. Ut ergo audiuit quia infirmabatur. tunc  
quidem mansit in eodem loco duobus diebus. Deinde post haec. dicit  
discipulis suis. Gamus in iudaea iterum. Dicunt ei discipuli.  
Rabbi. nunc quaerebant te iudaei lapidare. Et iterum uadit illuc.  
Respondit ih̄s. Nonne duodecim horaesunt diei. si quis ambulauerit  
indie non offendit. quia lux huius mundi uidet. Si autem ambu  
lauerit nocte offendit. quia lux non est in eo. Haec ait. Et post hoc  
dicit eis. Lazarus amicus n̄r dormit. Sed uado ut a somno susci  
tem eum. Dixerunt ergo discipuli eius. Dñe. si dormit. saluus erit.  
Dixerat autem ih̄s de morte eius. illi autem putauerunt. quia de  
dormitione somni diceret. Tunc ergo dixit eis ih̄s. manifeste.  
Lazarus mortuus est & gaudeo propter uos ut credatis qm̄ non eram  
ibi. sed eam uis ad eum. Dixit ergo thomas quid dicitur didimus. ad con  
discipulos. Gamus & nos. ut moriamur cum eo. Venit itaque ih̄s.  
et inuenit eum quatuor dies iam in monumento habentem. Erat  
autem bethania iuxta hierosolymam. quasi stadiis quindecim.  
Multi autem sci iudaeis uenerant ad martham & mariam. ut con  
solarentur eas de fratre suo. Martha ergo uitaudiuit quia ih̄s  
uenit. occurrit illi. Maria autem. domi sedebat. Dixit ergo  
martha ad ih̄m. Dñe. si fuisset hic. frater meus non fuisset & mortuus.  
Sed & nunc oro. quia quaecumque poposteri rado. dabit tibi dñs.

Dicit illi ih̄s. Resurg & frater tuus. Dicit emartha. Scio  
 quia resurg & in resurrectione in nouissimo die. Dixit ei ih̄s.  
 Ego sum resurrectio & uita. qui credit in me & iam si mortuus  
 fuerit uiu&. Et omnis qui uiuit & credit in me non mori&ur in aeternū.  
 Credis hoc? At illi. utique dñe. Ego credidi quia tu es x̄ps filius d̄i.  
 qui in hunc mundum uenisti. Et cum haec dixisset. Abiit & uocauit  
 mariam sororem suam silentio dicens. Magister adest. & uocat te.  
 Illa ut audiuit. surgit cito. Et uenit ad eum. Nondum enim uenerat  
 ih̄s in castellum. Sederat adhuc in illo loco ubi occurrerat ei martha.  
 Iudaei igitur qui erant cum ea in domo & consolabantur eam.  
 cum uidissent mariam quia cito surrexit & abiit. Sequuntis sunt eam  
 dicentes. Quia uadit ad monumentum ut plor& ibi. Maria ergo  
 cum uenisset ubi erat ih̄s. uidens eum cecidit ad pedes eius. & dixit ei.  
 Dñe si fuisset hic. non ess& mortuus frater meus. Ih̄s ergo ut uidit  
 eam plorantem. Et iudaeos qui uenerant cum ea plorantes.  
 fremuit sp̄u. Et turbauit se ipsum. & dixit. Ubiposuitis eum.  
 Dicunt ei. dñe ueni & uide. Et lacrimatus est ih̄s. Dixerunt  
 ergo iudaei. Ecce. quomodo amabate eum. Quidam autem dixere  
 runt & ipsis. Non poterat hic qui aperuit oculos caeci. facere  
 ut & hic non mori&ur. Ih̄s ergo rursum fremens in sem& ipso.  
 uenit ad monumentum. Erat autem spelunca. Et lapis super

positus erat. At ih̄s. Tollite lapidem. Dicte martha soror  
eius qui mortuus fuerat. Dñe. iam f&e. quatrduanus enim est.  
Dicte ih̄s. Non dixi tibi. qm̄ si credideris uidebis gloriam di.  
Tulerunt ergo lapidem. Ih̄s autem eleuatis sursum oculis. dixit pater.  
gratias ago tibi. qm̄ audis tunc. Ego autem sciebam quia semper  
me audis. sed propter populum qui circumstant dixi ut credant  
quia tunc misisti. Haec cum dixisset. uocem magna clamauit.  
Lazare. ueni foras. Et statim prodit qui fuerat mortuus. ligatus  
pedes & manus suis. Et facies illius sudario erat ligata. Dicit  
ih̄s. Soluite eum. Et sinite abire. Multi ergo & iudaeis qui  
uenerant ad mariam & uiderant quae fecit crediderunt in eum.  
Quidam autem & ipsi abierunt ad pharisaeos. Et dixerunt eis  
quae fecit ih̄s. Colligerunt ergo pontifices & pharisaei concilium.  
& dicebant. Quid facimus. quia hic homo multa signa facit.  
Si dimittimus eum sic. omnes credent in eum. Et uenient  
romani. & tollent nr̄m & locum & gentem. Unus autem & ipse  
caiphas. cum esset pontifex annu illius. dixit eis. Vos nescitis  
quicquam. nec cogitatis quia & petit nobis. ut unus moriatur  
homo pro populo. Et non tota gens pereat. Hoc autem a senex  
ipso non dixit. Sed cum esset pontifex annu illius. propheta  
uit. qui a ih̄s mortuus erat pro gente. Et non tantum pro

gente. sed ut filii ovis qui erant dispersi congregaretur in unum.

**A** b illo ergo die cogitauerunt ut interficerent eum. Ihs ergo iam non in palam ambulabat apud iudaeos. Sed abiit in regionem iuxta desertum. in ciuitatem quae dicitur effrem. Et ibi morabatur cum discipulis suis.

**P** ROXIMUM AUTEM FRAT PASCHA IUDAEORVM.

**E** t ascenderunt multi hierosolymam de regione ante pascha ut sanctificarent seipsum.

**Q** uae rebant ergo ihm. Et conloquebantur ad inuicem in templo stantes. Quid putatis quia non uenit ad diem festum? Oederant autem pontifices & pharisaei mandatum. ut si quis cognouerit ubi sit indicet ut adprehendant eum. Ihs ergo ante sex dies pasche. venit bethaniam ubi fuerat lazarus mortuus. quem suscitauit ihs.

**E** ccerunt autem ei caenam ibi. Et martha ministrabat. Lazarus uero unus erat & discumbentibus cum eo. Maria ergo accepit libram unguenti nardi pistici pretiosi. Et unxit pedes ihu. Et contersit capillis suis pedes eius. Et domus implens odor e unguenti. Dicit ergo unus & discipulus eius iudas scariothis qui erat eum traditurus. Quare hoc unguentum non uenit trecentis denariis & datum est egenis? Dixit autem hoc. Non quia de egenis pertinebat ad eum. Sed quia fures erat & oculos habens. Et quae

mittebantur portabat. Dixit ergo ih̄s. Sine illam. ut in diem  
sepulturae meae seruis illud. Pauperes enim semper habetis uobis  
cum. me autem non semper habetis.

lō  
x  
sol

**C**ognouit ergo turba multa & iudaeis. quia illic est. Et uenerunt  
non propter ih̄m tantum. sed ut lazarus uiderent quem suscitauit  
a mortuis. Cogitauerunt autem principes sacerdotum. ut & laza-  
rum interficerent. quia multi propter illum abibant & iudaeis.  
& credebant in ih̄m.

lō  
c  
or  
an  
l.

**I**n crastinum autem turba multa quae uenerat ad diem festum. cum  
audissent quia uenit ih̄s hierosolymam. acceperunt ramos palma-  
rum. et processerunt obuiam ei. & clamabant. Osanna benedictus  
qui uenit in nomine dñi. rex israel.

lō  
et  
VII  
or  
ccvii

**E**t inuenit ih̄s asellum. et sedit super eum. Sicut scriptum est. Noli  
timere filia sion. ecce rex tuus uenit. Sedens super pullum asinae.

lō  
x  
sol

**H**aec non cognouerunt discipuli eius primum. sed quando glori-  
ficatus est ih̄s. Tunc recordati sunt. quia haec erant scripta de eo.  
Et haec fecerunt ei. Testimonium ergo perhibebat turba quae  
erat cum eo. quando lazarus uocauit de monumento. Et suscita-  
uit eum a mortuis. Propterea & obuiam uenit ei turba. quia  
audierunt eum fecisse hoc signum. Pharisei ergo. dixerunt  
ad semetipsos. Videtis quia nihil proficimus. ecce mundus

totus post eum abijt. Erant autem gentiles quidam & his qui  
 ascenderant. ut adorarent in die festo. Hic ergo accesserunt  
 ad philippum qui erat ab ethraida galileae. et rogabant eum  
 dicentes. Domine. uolumus ih̄m uidere. Venit philippus. et dicit  
 andreae. Andreas rursus & philippus. dixerunt ih̄u.

**I**h̄s autē. respondit eis dicens. Venit hora ut clarificetur filius hominis.

**A**men amen dico uobis. Nisi granum frumenti cadens in terrā mortuum  
 fuerit. ipsum solū manet. Si autē mortuum fuerit. multū fructū adfert.

**Q**uia nō amat animam suam. perdet eam. Et qui odit animam suam  
 in hoc mundo. in uitam aeternam custodit eam.

**S**i quis mihi ministrat. me sequatur. Et ubi sum ego. illic & minister  
 meus erit. Si quis mihi ministrauerit. honorificabit eum pater meus.

**N**unc anima mea turbata est & quid dicam. pater saluifica me & hora haec.

**S**ed propterea ueni in horam hanc. pater clarifica tuum nomen.

**U**enit ergo uox de caelo. & clarificauit. Et iterum clarificabo. Turba  
 ergo quaestabat & audierat dicebat. tonitruum factum esse. Alii  
 dicebant. Angelus eloquutus est. Respondit ih̄s & dixit. Non  
 propter me uox haec uenit. Sed propter uos. Nunc iudicium est  
 mundi. nunc princeps huius mundi eicitur foras. Et ego si ge-  
 litatus fuero a terra. omnia traham ad me ipsum. Hoc autem  
 dicebat. significans quamorte esset & moriturus. Respondit ei

turba. Nos audimus & lege. qui xps man & ina & eternum. Et quo  
modo tudicis. oportet & saltari filium hominis. Quis est iste filius  
hominis. Dixit ergo eis ihs. Adhuc modicum lumen in uobis est.  
Ambulate dum lucem habetis. ut non tenebrae uos comprehendant.  
Et qui ambulat in tenebris. nescit quouadat. Dum lucem habetis.  
credite in lucem. ut filii lucis sitis. Haec loquutus est ihs. et abiit.  
Et abscondit se a eis. Cum autem tanta signa fecisset coram eis.  
non credebant in eum. ut sermo esaias prophetae impleretur  
quem dixit. Dne quis credidit auditui nro. Et brachiudni cui reuelatus est

lo ciiii  
I  
an cccviii  
an cccviii  
l cccviii

**P**ropterea non poterant credere. quia iterum dixit esaias. Exceca  
uit oculos eorum & indurauit eorum cor. ut non uideant oculis  
& intellegant corde. Et conuertantur & sanentur

lo ccc  
x  
sol

**H**AEC dixit esaias. quando uidit gloriam eius. & locutus est de eo. ve  
rum tamen & principibus multi crediderunt in eum. Sed  
propter pharisaeos non confitebantur. ut de synagoga non eicerentur.  
Dilexerunt enim gloriam hominum. magis quam gloriam di

lo ccc  
I  
an cccviii  
an cccviii  
l cccviii

**I**hs autem clamauit & dixit. Qui credit in me. non credit in me.  
sed in eum qui misit me. Et qui uidet me. uidet eum qui misit me.

lo ccc  
x  
sol

**E**go lux in mundum ueni. ut omnis qui credit in me. in tenebris  
non maneat. Et si quis audierit uerba mea & non custodierit.  
Ego non iudico eum. Non enim ueni ut iudicem mundum. Sed

ut saluificem mundum. Quis pernit me & non accipit uerba  
mea. habet qui iudicet eum. Sermo quem loquutus sum. ille  
iudicabit eum in nouissimo die. Quia ego & me ipso non sum lo  
quutus. sed qui misit me pater. ipse mihi mandatum dedit.  
quid dicam & quid loquar. Et scio quia mandatum eius uita  
aeterna est. Quae ergo ego loquor. sicut dixit mihi pater sic loquor.

**XI. ANTE DIEM AUTEM FESTVM PASCHAE. SCIENS IHS**

quia uenit eius hora. ut transeat & hoc mundo ad patrem.

Cum dilexisset suos qui erant in mundo. in finem dilexit eos.

**E**t caena facta cum diabolus iam misisset in cor. ut traderet eum  
iudas simonis scariothis

**S**ciens quia omnia dedit ei pater in manus. Et quia ad deum scit & ad deum uadit.

**S**urgit a caena. Et ponit uestimenta sua. Et cum accepisset linteam.  
prociuit se. Deinde mitit aquam in peluem. Et coepit lauare pedes  
discipulorum. Et tergere linteo quo erat praecinctus. Venit ergo  
ad simonem petrum. Et dixit ei petrus. Domine. tu mihi lauas pedes.

**R**espondit ihs. Et dixit ei. Quod ego facio. tu nescis modo. scis autem postea.

**D**ixit ei petrus. Non lauabis mihi pedes in aeternum. Respondit ei ihs.

**S**i non lauero te. non habebis partem mecum. Dixit ei simon petrus.

**D**omine. non tantum pedes meos. sed & manus & caput. Dixit ei ihs. Qui lo

tus est non indiget. nisi ut pedes lauet. sed est mundus totus. Et uos

mundi estis. sed non omnes. Sciebat enim. quis nam esset & qui traderet

B

lo. cent  
VIII  
I. cent

lo. cent  
III  
III  
I. cent  
I. cent  
lo. cent  
X  
sol

eum. Propterea dixit. non estis mundi omnes. Postquam ergo lauit  
pedes eorū & accepit uestimenta sua. Cum recubuisset iterum. dixit eis. Sci  
tis quid fecerim uobis.™

lo  
III  
an  
l  
lo  
X  
sol

**V**os uocatis me magister & dñe. Et benedictus sum & enim.

**S**tergo ergo ego laui pedes uorū dñs & magister. Et uos debetis alter alterius  
lauare pedes. Exemplum enim dedi uobis. ut quem admodum ego facio  
uobis. ita & uos faciatis.

lo  
III  
an  
l  
lo  
X  
sol

**A**men amen dico uobis. Non est seruus maior domino suo. neque apostolus  
maior eo qui misit illum. Si haec scitis. beati eritis si feceritis ea.

**N**on de omnibus uobis dico. Ego scio quos religerim. Sed ut impleatur scrip  
tura. Qui manducauit meum panem. leuauit contra me calcaneum suum.  
A modo dico uobis. priusquam fiat ut credatis cum factū fuerit. quia ego sum

lo  
I  
an  
an  
l  
lo  
III  
an  
an  
l  
lo  
X  
sol

**A**men amen dico uobis. qui accipit si quem misero. me accipit. Qui autem  
me accipit. accipit eum qui misit.

**C**um haec dixisset & ih̄s. turbatus est sp̄s. Et protestatus est. & dixit. Amen  
amen dico uobis. quia unus ex uobis tradet me.

lo  
I  
an  
an  
l  
lo  
X  
sol

**A**spiciebant ergo ad inuicem discipuli. hesitantes de quo diceret.

**B**rat ergo recubens unus ex discipulis eius in sinu ih̄s. quem diligebat  
ih̄s. Innuit ergo huic simon p̄rus. et dicit ei. Quis est de quo dicit.  
Itaque cum recubisset & ille supra pectus ih̄s. dicit ei. Dñe. quis est.  
Respondit ih̄s. Ille est. cui ego intinctum panem porrexero.

lo  
VIII  
l  
an

**E**t cum intinxisset panem. dedit iudae simonis scariothis. Et post puellam.  
tunc introiit in illum satanas.

Io. <sup>oocui</sup>  
**X**  
sol

**E**t dicit eis. Quod facis. fac et tuus. Hoc autem nemo sciuit discumbentium.  
 Ad quid dixerit. Quidam enim putabant quia oculos habebat iudas.  
 qui adicit eis. E mea quae opus sunt nobis ad diem festum. Aut egenis  
 ut aliquid dare. Cum ergo accepisset ille bucellam. Exiit continuo. Erat  
 autem nox. Cum ergo & isse. dicit eis. Nunc clarificatus est filius homi-  
 nis. Et dicitur clarificatus est in eo. Si dicitur clarificatus est in eo. & dicitur clarificabit  
 eum in semetipso. Et continuo clarificabit eum. Filioli. Adhuc modicum  
 uobiscum sum. Quae res me. & sicut dixi iudaeis. quo ego uado. uos non  
 poteris uenire. Et uobis dico modo. mandatum nouum do uobis. ut di-  
 ligatis inuicem sicut dilexi uos. ut & uos diligatis inuicem. In hoc cognoscant  
 omnes. quia mei discipuli estis. si dilectionem habueritis ad inuicem.

Io. <sup>oocui</sup>  
**I**  
celanum  
elae  
celan.

**D**icit eis simon petrus. Domine quo uadis. Respondit eis. Quo ego uado.  
 non potes me modo sequi. sequeris autem postea. Dicit eis petrus.  
 Quare non possum te sequi modo. Animam meam pro te ponam.  
 Respondit eis. Animam tuam pro me ponis. Amen amen dico tibi.  
 Non cantabit gallus donec me ter neger.

Io. <sup>oocui</sup>  
**X**  
sol

**E**rat discipulis suis. Non turbatur cor uestrum. creditis in deum & in me  
 credite. in domo patris mei mansiones multae sunt. Si quominus  
 dixissem uobis. quia uado parare uobis locum. Et si abiero & praeparauero  
 uobis locum. iterum uenio & accipiam uos ad me ipsum.  
 ut ubi sum ego. & uos sitis. Et quo ego uado scitis. Et uiam scitis. Dicit  
 ei thomas. Domine. nescimus quo uadis. Et quomodo possumus uiam scire.

**12**

Dicit ei h̄s. Ego sum uia & ueritas & uita. Nemo uenit ad patrem  
nisi per me. Si cognouistis & is me. Et patrem meum utique cogno-  
uistis & is. Et amodo cognosce & is eum. Et uidistis eum. Dicit ei phi-  
lippus. Dñe. ostende nobis patrem & sufficit nobis. Dicit ei h̄s.  
Tanto tempore uobiscum sum. Et non cognouistis me philippe.  
Qui uidet me. uidet & patrem. Quomodo tu dicis ostende nobis patre.  
Non credis quia ego in patre. Et pater in me est. Verba quae ego loquor  
uobis. A me ipso non loquor. Pater autem in me manens ipse facit  
opera. Non creditis quia ego in patre & pater in me est. Alioquin  
propter opera ipsa credite. Amen amen dico uobis. qui credit  
in me opera quae ego facio & ipse faciet & maiora horum faciet  
quia ego ad patrem uado.

to <sup>ccviii</sup>  
iii  
ost <sup>ccvii</sup>  
ost <sup>ccvi</sup>

**E**t quodcumque petieritis in nomine meo. hoc faciam. ut glorificetur  
pater in filio. Si quid petieritis in nomine meo hoc faciam.  
Si diligitis me. mandata mea seruate. Et ego rogabo patrem. Et  
aliu[m] paraclitum dabit uobis. ut maneat uobiscum in aeternum.  
Sp̄m ueritatis. quem mundus non potest accipere. quia non uidit  
eum nec scit eum. Vos autem cognoscistis eum. quia apud uos ma-  
nebit. Et in uobis erit. Non relinquam uos orfanos. ueniam ad uos.  
Adhuc modicum & mundus me iam non uidet. uos autem uidetis  
me. quia ego uiuo & uos uiuistis. In illo die uos cognoscetis. quia  
ego in patre meo. & uos in me. Et ego in uobis. Qui habet mandata  
mea & seruatea. ille est qui diligit me.

**Q**uia autem diligit me. diliget & pater meus. Et ego diligam eum.  
Et manifestabo ei meipsum.

**D**icit ei iudas. non ille scariothis. Dñe. quid factum est. quia nobis  
manifestaturus es teipsum & non mundo. Respondit ih̄s. & dixit ei.  
Siquis diligit me. sermonem meum seruabit. Et pater meus dili-  
get eum. & ad eum ueniet. & mansionem apud eum faciet.  
Qui non diligit me. sermones meos non seruat.

**E**t sermonem quem audistis non est meus. Sed eius qui misit me  
patris. haec locutus sum uobis. Apud uos manens.

**P**aracletus autem sp̄s sc̄s quem mittet pater in nomine meo. ille uos  
docebit omnia. Et suggeret uobis omnia. quaecumque dixerit uobis.  
Pacem relinquo uobis. pacem meam do uobis. non quomodo mundus  
dat ego do uobis. Non turbetur cor uestrum. Neque formidet. Audistis  
quia ego dixi uobis. vado & uenio ad uos. Si diligeritis me gaudere  
tis utique quia uado ad patrem. qui pater maior me est. Et nunc  
dixi uobis priusquam fiat. ut cum factum fuerit credatis. Jam  
non multa loquar uobis cum. Uenit enim princeps mundi huius.  
Et in me non habet quicquam. Sed ut cognoscat mundus. quia  
diligo patrem. Et sicut mandatum dedit mihi pater. sic facio.